
                                 令和５年２月１７日 

 

利用者様・ご家族様各位 

関係各位 

                                社会福祉法人さくら会 

                         介護老人保健施設ケアセンター南大井 

                                  施設長 尾辻 瑞人 

 

 

新型コロナウィルス感染症クラスター発生について 

 

 

   平素より当法人の運営につきまして、ご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

   この度、当施設において、新型コロナウィルス感染症のクラスターが発生しましたので、 

お知らせいたします。 

  

   ２月１６日朝、３階認知症専門棟の風邪症状が出現したご利用者様に対し抗原検査を実施 

したところ、５名の陽性者を確認いたしました。その後、ご利用者全員の抗原検査を実施し、 

新たに５名の陽性者を確認、計１０名のクラスター発生となりました。 

   

現在、３階認知症専門棟の入退所やイベント等を停止しておりますが、老健２階一般棟・ 

１階通所サービス部門への影響はなく、通常通りのサービスを提供させて頂いております。 

  

  尚、今のところ、老健職員からの陽性者・体調不良者の発生はありません。 

  

  今回のクラスター発生により、ご利用者の皆様、ご家族の皆様に多大なご心配とご迷惑を 

おかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

  今後も品川区保健所の指導のもと、感染防止対策を万全にし、一日も早い収束を目指して 

 参ります。 

  

 

 

 

 

 

                       ＜問い合わせ先＞ 

介護老人保健施設ケアセンター南大井 

                                所長  渡邉 志津子 

                          ＴＥＬ ０３－５７５３－３９０１  


